MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR

SECRETARIA DE COMÉRCIO EXTERIOR

circSECEX59_2007

CIRCULAR Nº 59, DE 29 DE OUTUBRO DE 2007
(publicada no D.O.U. de 31/10/2007)

O SECRETÁRIO DE COMÉRCIO EXTERIOR DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR, no exercício de suas atribuições, torna público que a partir de
1º de novembro de 2007, todas as correspondências, manifestações e documentos afetos à investigação de
dumping, de dano à indústria doméstica e de relação causal entre estes, nas exportações para o Brasil de
cobertores de fibra sintética, quando originárias da República Popular da China, classificadas no item
6301.40.00 da Nomenclatura Comum do MERCOSUL - NCM, objeto do Processo MDIC/SECEX-RJ
52100.000079/2007-29, iniciada por intermédio da publicação, no Diário Oficial da União de 13 de julho
de 2007, da Circular nº 36, de 11 de julho de 2007, desta Secretaria, deverão ser encaminhados para:

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR
SECRETARIA DE COMÉRCIO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE DEFESA COMERCIAL - DECOM
Esplanada dos Ministérios - Bloco J
70053-900 - Brasília - DF

2. Os telefones para contato com o DECOM em Brasília são (0XX61) 2109-7412 e (0XX61) 2109-

7357 e o número do fac-símile é (0XX61) 2109-7445.

WELBER BARRAL